



Зарегистрирован
от 28.04.2025
№ МУР-25-23

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ И СВЯЗИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 28.04.2025 № 78-П

О внесении изменений в отдельные приказы министерства цифрового развития и связи Самарской области

В целях приведения нормативных правовых актов министерства цифрового развития и связи в соответствие с действующим законодательством ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента информационных технологий и связи Самарской области от 17.07.2017 № 44-П «Об утверждении Порядка получения государственными гражданскими служащими Самарской области, замещающими должности государственной гражданской службы Самарской области в департаменте информационных технологий и связи Самарской области, разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями» следующие изменения:

в наименовании и в пункте 1 слова «департаменте информационных технологий и связи Самарской области» заменить словами «министерстве цифрового развития и связи Самарской области»;

в пункте 2 слова «департамента информационных технологий и связи (Гокина)» заменить словами «министерства цифрового развития и связи»;

в Порядке получения государственными гражданскими служащими Самарской области, замещающими должности государственной гражданской службы Самарской области в департаменте информационных технологий и связи Самарской области:

в наименовании слова «департаменте информационных технологий и связи Самарской области» заменить словами «министерстве цифрового развития и связи Самарской области»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Порядок получения государственными гражданскими служащими Самарской области, замещающими должности государственной гражданской службы Самарской области в министерстве цифрового развития и связи Самарской области, разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями (далее - Порядок), разработанный в целях реализации законодательства о государственной гражданской службе, устанавливает процедуру получения государственными гражданскими служащими Самарской области, замещающими должности государственной гражданской службы в министерстве цифрового развития и связи Самарской области (далее – служащие, министерство), разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) (далее - некоммерческая организация).»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной гражданской службе получать разрешение заместителя председателя Правительства Самарской области – министра цифрового развития и связи (далее – министр) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.»;

в пункте 3 слова «в департаменте» заменить словами «в министерстве»;

в пункте 4 слова «на имя руководителя департамента» заменить словами «на имя министра»;

в пункте 8 слова «руководителю департамента» заменить словами «министру»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«Министр по результатам рассмотрения ходатайства и мотивированного заключения в срок не более 2 рабочих дней со дня поступления к нему ходатайства и мотивированного заключения выносит одно из следующих решений:

удовлетворяет ходатайство гражданского служащего;

отказывает в удовлетворении ходатайства гражданского служащего.

Решение министра оформляется в письменном виде на ходатайстве с указанием даты решения и проставлением подписи.»;

в пункте 10 слова слова «руководителем департамента» заменить словами «министром»

в приложениях 1 и 2:

слова «департаменте информационных технологий и связи Самарской области» заменить словами «министерстве цифрового развития и связи Самарской области»;

слова «Заместителю председателя – Правительства Самарской области – руководителю департамента информационных технологий и связи Самарской области» заменить словами «Заместителю председателя – Правительства Самарской области – министру цифрового развития и связи Самарской области»;

слова «решение руководителя департамента» заменить словами «решение министра».

2. Внести в приказ департамента информационных технологий и связи Самарской области от 07.09.2015 № 58-п «Об образовании комиссии по противодействию коррупции в департаменте информационных технологий и связи Самарской области и подведомственных ему учреждениях» следующие изменения:

в наименовании и в пунктах 1, 2 слова «департаменте информационных технологий и связи Самарской области» заменить словами «министерстве цифрового развития и связи Самарской области»;

в Положении о комиссии по противодействию коррупции в департаменте информационных технологий и связи Самарской области и подведомственных ему учреждениях:

в наименовании слова «департаменте информационных технологий и связи Самарской области» заменить словами «министерстве цифрового развития и связи Самарской области»;

пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«Комиссия по противодействию коррупции в министерстве цифрового развития и связи Самарской области и подведомственных ему учреждениях (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим координацию мероприятий по противодействию коррупции в деятельности министерства цифрового развития и связи Самарской области (далее - министерство) и подведомственных ему учреждений.»;

в пункте 2.1. слова «департамента» в соответствующем падеже заменить словами «министерства» в соответствующем падеже;

пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

организует рассмотрение вопросов, связанных с реализацией министерством и подведомственными ему учреждениями политики в сфере противодействия коррупции;

обеспечивает контроль за реализацией планов мероприятий по противодействию коррупции в подведомственных министерству учреждениях;

подготавливает рекомендации для министерства и подведомственных ему учреждений по повышению эффективности противодействия коррупции в их деятельности;

обеспечивает координацию взаимодействия министерства и подведомственных ему учреждений с иными субъектами антикоррупционной деятельности;

участвует в выработке рекомендаций по организации мероприятий в области просвещения и агитации населения в сфере противодействия коррупции, повышения квалификации государственных гражданских служащих министерства и сотрудников подведомственных ему учреждений в целях формирования у них навыков антикоррупционного поведения и нетерпимого отношения к коррупции;

содействует развитию общественного контроля за ходом реализации департаментом и подведомственными ему учреждениями мер антикоррупционной деятельности.»;

в пунктах 2.3., 3.2. слова «департамента» в соответствующем падеже заменить словами «министерства» в соответствующем падеже;

пункт 3.10. изложить в следующей редакции:

«Секретарь Комиссии:

формирует повестку дня заседания Комиссии;

организует подготовку заседаний Комиссии;

подготавливает протоколы заседаний Комиссии;

доводит до сведения членов Комиссии информацию о дате, времени и месте проведения заседания. Комиссии, его повестку и прилагаемые к ней материалы;

ведет учет, контроль исполнения и хранение протоколов и решений Комиссии с сопроводительными материалами.».

3. Внести в приказ департамента информационных технологий и связи Самарской области от 17.06.2014 № 36-п «Об образовании Общественного совета при департаменте информационных технологий и связи Самарской области» следующие изменения:

в наименовании слова «департаменте информационных технологий и связи Самарской области» заменить словами «министерстве цифрового развития и связи Самарской области»;

в преамбуле слова «департамента информационных технологий и связи Самарской области» замснить словами «министерства цифрового развития и связи Самарской области»

в пунктах 1, 2 слова «департаменте информационных технологий и связи Самарской области» заменить словами «министерстве цифрового развития и связи Самарской области»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой»;

в Положении об Общественном совете при департаменте информационных технологий и связи Самарской области, и урегулированию конфликта интересов:

в наименовании слова «департаменте информационных технологий и связи Самарской области» заменить словами «министерстве цифрового развития и связи Самарской области»;

пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«Общественный совет при министерстве цифрового развития и связи Самарской области (далее - Совет) является постоянно действующим коллегиальным консультативным органом, образованным в целях обеспечения открытости деятельности министерства цифрового развития и связи Самарской области (далее - министерство) и повышения роли общественности в вопросах выработки и реализации министерством государственной политики в сфере информационных технологий, связи, телекоммуникаций, информационной безопасности и обеспечения защиты персональных данных, развития информационного общества и формирования электронного правительства (далее - сфера деятельности министерства).»;

в пункте 1.3 слова «департамента» заменить словами «министерства»;

в пункте 1.4 слова «департамента» в соответствующем падеже заменить словами «министерства» в соответствующем падеже;

в пункте 2.1 слова «департаментом» в соответствующем падеже заменить словами «министерством» в соответствующем падеже;

в пункте 2.2 слова «департамента» заменить словами «министерства»;

абзац двенадцатый пункта 2.12 изложить в следующей редакции:

«В целях исключения члена Совета из состава Совета министерством вносятся изменения в приказ министерства, утверждающий состав Совета.»;

в пункте 2.14. слова «департамент» в соответствующем падеже заменить словами «министерство» в соответствующем падеже;

в пункте 3.8 слова «департамента» заменить словами «министерства»;

в пунктах 3.9, 3.10 слова «департамент» заменить словами «министерство»;

в пункте 3.11 слова «департамента» заменить словами «министерства».

4. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя
Правительства Самарской области –
министр цифрового
развития и связи Самарской области



В.Г. Злобич